1

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT

Về Kỳ thi Quốc tế Edexcel

   chương trình Tiếng Anh Tích hợp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 10, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở

                       (giảng dạy chương trình Tiếng Anh Tích hợp).

 Căn cứ công văn số 12/2025/EMG ngày 10 tháng 02 năm 2025 của Công ty

cổ phần Quản lý Giáo dục và Đầu tư EMG về Kỳ thi Quốc tế Edexcel chương trình

Tiếng Anh Tích hợp;

 Theo lộ trình học tập, học sinh lớp 5 và lớp 9 chương trình Tiếng Anh Tích

hợp sẽ đăng ký dự thi các kỳ thi lấy chứng chỉ quốc tế Pearson Edexcel Tiểu học

và Trung học cơ sở Quốc tế vào cuối năm học 2024 – 2025. Phòng Giáo dục và

Đào tạo thông báo với các trường tiểu học, trung học cơ sở đang giảng dạy chương

trình Tiếng Anh Tích hợp về kỳ thi này, cụ thể như sau:

1. Lịch thi:

 Học sinh sẽ dự thi theo lịch thi toàn cầu trong ba ngày: 28, 29, 30/5/2025

(cho ba bài thi: Tiếng Anh, Toán, Khoa học). Cụ thể:

 - Lớp 5: thi ca sáng, từ 09 giờ 00 – 10 giờ 30

 - Lớp 9: thi ca chiều, từ 13 giờ 30 – 15 giờ 30

2. Hình thức đăng ký:

 Lệ phí các bài thi Tiểu học và Trung học cơ sở Quốc tế Pearson Edexcel là:

 - Bài thi Tiểu học (lớp 5) – International Primary: 850.000 VNĐ/môn thi.

 - Bài thi Trung học cơ sở (lớp 9) – International Lower Secondary:

1.400.000 VNĐ/môn thi.

 (Học sinh có thể đăng ký thi từng môn: Toán, Tiếng Anh, Khoa học).

 Thư thông báo và Phiếu đăng ký dự thi với thông tin cụ thể sẽ được EMG

Education chuyển đến các trường cũng như gửi cho học sinh trên lớp.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai thông

tin đến Phụ huynh và học sinh; đồng thời tạo điều kiện tốt nhất cho học sinh tham

gia dự thi các chứng chỉ quốc tế, đáp ứng nhu cầu thi lấy chứng chỉ quốc tế của

phụ huynh và học sinh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, (Vy).

TRƯỞNG PHÒNG

 Nguyễn Thành Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T11:05:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Phan Thụy Uyên Vy<ptuvy.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T12:02:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thành Trung<nttrung.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T14:03:46+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T14:03:47+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T14:03:47+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T14:03:48+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!